Proscurnicae sunt mulieres iam
effoetae, quae amplius menses non10
patiuntur: & quae panem ad sacrifi-
candum, qui proscura dicitur, co-
quunt.

Episcopi etiam divortia, tam inter
Knesos quam Boiarones, atque om-15
nes seculares qui concubinas fovent,
constituere debent.
Item ad Episcopalem iurisdictionem
pertinet, si quando uxor marito non
obsequatur, si quispiam in adulterio20
seu fornicatione deprehensus fuerit,
si uxorem consanguineam duxerit, si
coniunx coniugi quippiam mali
machinetur.

Item divinationes, incantationes,25
venena, contentiones propter haere-
sim vel fornicationem susceptas:
aut si filius parentes, sororesve
acerbius increpaverit, laeseritve.

Praeterea Sodomitas, sacrilegos,30
mortuorum spoliatores, & qui ad
incantandum de imaginibus Sancto-
rum, aut statua Crucis quicquam
avulserint:
qui canem, avem, aut aliud aliquod35

ner / die der Münich khlaider ma-
chen /
Und was also zwischen denen Perso-
nen zangkhs sich erhebt / daruober
hat der Bischoff zurichten und zu 40
handlen /

Was aber zwischen der ainem und
ainer Lay person sich zuetregt / das
wiert in gemainem gericht gehandlt.

45

Die Bischove handlen auch die
Schidungen der so Eheleut und die
gemaine beyschlaf halten /

So gehörn auch in der Bischove
gericht getzwang / wann ain weib 50
jrem Mann nit gehorsam laisst / wan
aines in Eebruch oder huererey be-
griffen wird / welcher sein nahende
freundtin Eelich genumen / ob ain
Konperson der andern was ubels 55
zuthuen vorgehabt.
Item die ansprecher / zaubereyen /
vergeben / ansprach / von wegen
khetzereyen im glauben.
Wan ain Sun Vatter und Muetter 60
oder seine geschwistrat unmäslichen
anfert /
darnach auch die wider die Natur
handln / Khirchenprüchl / die so die
Todten berauben / und die von 65
Pildnussen oder Creutzen was zu
jren zaubern nemen /
die hund / vögl oder ain ander unrain
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animal immundum in aedem sacram
duxerint, aut comederint, punire.
Ad haec, singulas rerum mensuras
ordinare, statuereque debent.
Nemo autem miretur, si praedicta5
Canonibus istis atque traditionibus
diversa reperiantur.
Sunt enim non tam vetustate ipsa,
alia quidem in locis aliis mutata,
quam pecuniae studio pleraque de-10
pravata, vitiataque.

Princeps si quando Metropolitam
convivio accipit, solet ei primum in
accubitu locum, absentibus fratribus
suis, deferre.15
In funebri sacro, cum Metropolitam
atque Episcopos invitaverit, eis ipse
ab initio prandii cibum potumque
porrigit: dein fratrem suum, vel
principem aliquem virum, qui vices20
suas ad prandii usque finem sup-
pleat, constituit.